Au nom de la Sainte et Indivisible Trinité.

Ainsi-soit-il.

Hugues, doyen de l'église de Noyon, et le

Chapitre à tous, à toujours. Sachent tous

présents et à venir que, comme il y eut

maints débats sur plusieurs dittérends entre

nous et Dreux Mauvoisin , enfin par la vo-

lonté de Dieu , du consentement des deux

parties, la contestation a pris fin par une

transaction intervenue en ces termes , à sa-

voir : que le susdit Dreux possédera à titre

héréditaire et à perpétuité, pour la cultiver,

la terre au sujet de laquelle s'était élevée la

contestation entre lui et l'église.

II cultivera à mi-fruits la moitié de ladite

terre, comprenant, d'après son aftirmation,

environ onze muids et deux sextiers, et

l'autre moitié à tierce gerbe ; et s'il se trouyc

un excédant dans la contenance de la
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terre superfuerit, ipse ad niedietatem ex-

colet eam.
Débet autem terram predictani lemporibus

suis stercorare, marlare, ac légitime excolere.

Si vero tempore succedente ex defectu débite

culture contigerit eam friictus dignos non

facere, lam ipsequam ejus succossores eam
possidentes, requisiti ab ecclesia, infraqua-

draginta dies sine fidei transgressione aut

parjurii incursione, arbitrio et consideratione

cultorum legitimorum eam tenenfur emen-
dare. Domum et mansum suum tenebit

de ecclesia ad trecensum sub annua pen-

sioneduorum denariorum. Domum vero pre-

dictam sic servabit integram et idoneam ut

messiuni tempoi-e in ea absque detrimento

recipi ac reservari possit annona ecclesia;

ipsam que domum et mansum a receptione

prime garbe usque ad ejectionem universe

annono, cum omni familia et rébus suis

extra positis tenetur vacuam et liberam

ecclesie aut ejuscustodi relinquere. Medieta-

temvero totius sframinis cum omni forragio

avene ipse habebil.

Vicia et lenticula, hautons et rehautons,

waisdes et bujus niodi lotum ecclesie erit.

Ecclesia, si voluerit, in eodem manso ad
receptionem communis décime grangiam sibi

ediftcare, sibique custodiendam poterit re-

servare.

Quadrigam quoque qiuini sibi vendicabat
idem Drogo in tercia parte décime nostre
omnino remisit , ncc in grangia nostra aut

commun! décima sibi jus aliquod de cetero

vendicabit.

Omnem autem portionem ecclesie de fruc-

tibus predicte terre cum décima propriis

vehiculis suis ad grangiam adduci faciet,

absque onmi emoiiimento mercedis vel

redecimationis.

In collectione agnorum , vellerum, anse-

rumetpu]lorum,agnumunum,vellasunum,
anscrem unum, pullum unum, nec de me-
lioribusncc de pejoribus, sed de mediocribus
habebit, Vocatus quoque ad coiligendum ade-
rit, et jus ecclesie fideliter conservabil.